РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 октября 2018г. № 1444-п

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению

празднования Дня шахтера в Мысковском городском округе в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению

празднования Дня шахтера в Мысковском городском округе в 2019 году,

приложение.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Г.М. Пушную.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 02.10.2018 № 1444-п

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ

ДНЯ ШАХТЕРА В МЫСКОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

в 2019 году.

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Примечание

I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Создание оргкомитета по подготовке

празднования Дня шахтера

май

2019 г.

2.  Подготовка и оформление наградных

материалов, постановлений,  ходатайств о

поощрении работников и ветеранов угольной

отрасли

июнь-август

2019 г.

3.  Проведение встреч с участием заместителя

Губернатора Кемеровской области, главы

Мысковского городского округа и

руководителей угольных предприятий с

вдовами (членами семей) погибших шахтеров с

оказанием им материальной помощи

июль

2019 г.

4.  Проведение благотворительной акции по

обеспечению  углем пенсионеров, малоимущих

семей  с детьми, малообеспеченных граждан

июнь-август

2019 г.

5.  Подготовка поздравительной корреспонденции

с Днем шахтера

август

2019 г.

6.  Проведение в преддверии Дня Шахтера

сельскохозяйственной ярмарки

август

2019 г.

7.  Выпуск праздничной продукции с

использованием официальной эмблемы,

посвященной Дню шахтера

в течение

2019 г.

8.  Создание молодежных трудовых отрядов,

занимающихся работами по благоустройству

территории Мысковского городского округа

июнь-август

2019 г.

9.  Оформление праздничными баннерами и

плакатами территории Мысковского

городского округа

с июня

2019 г.

II. ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10.  Создание страницы на официальном сайте

администрации Мысковского городского

округа, посвященной подготовке и

празднованию  Дня шахтера

июнь

2019 г.

11.  Освещение в средствах массовой информации

(далее - СМИ) материалов о работе лучших

шахтерских коллективов, лучших

представителей шахтерских профессий,

ветеранов шахтерского труда

июнь-август

2019 г.

12.  Совместно с пресс-службами угольных

компаний организация и проведение

передвижных фотовыставок, посвященных

шахтерскому труду

июнь-август

2019 г.

13.  Освещение событий, приуроченных к

празднованию Дня  шахтера

в рабочем

режиме

14.  Подготовка и публикация в СМИ поздравления

главы Мысковского городского округа с Днем

шахтера

август

2019 г.

15.  Выпуск праздничного номера городской газеты

«Мыски»

август

2019 г.

16.  Организация в Мысковском историко-

этнографическом музее и городской

библиотеке тематической выставки,

посвященной шахтерскому труду

август

2019 г.

III. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ СОБРАНИЯ, ПРИЕМЫ

17.  Проведение в городских храмах панихиды и

литии в память о погибших шахтерах

август

2019 г.

18.  Проведение городского торжественного

мероприятия, посвященного Дню шахтёра

август

2019 г.

IV. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ, СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

19.  Проведение городского праздничного

мероприятия, посвященного Дню шахтера

август

2019 г.

20.  Проведение конкурсов профессионального

мастерства и летних спартакиад на угольных

предприятиях Мысковского городского округа

июнь-август

2019 г.

21.  Конкурс "Мама, папа, я шахтерская,

спортивная семья" в парке «Юбилейный»

август

2019 г.

22.  Городской фестиваль творческой молодежи

"Шахтерский край наш творчеством

прославлен" в парке «Юбилейный»

август

2019 г.

23.  Выставка картин мысковских художников ко

Дню шахтера – «Шахтёрский край» Площадь

торжеств г. Мыски Бабенко А.М.

август

2019 г.

24.  Спортивно-развлекательное мероприятие в

бассейне для детей с реабилитационного

центра «Юные спасатели» МАУ МГО «СОК

«Олимпиец»

май

2019 г.

25.  Фестиваль ВФСК ГТО «Подтянись к

движению»

август

2019 г.

26.  Открытые городские соревнования по карате апрель

2019 г.

27.  Комплексный спортивный праздник,

посвященный празднованию Дня шахтера СК

«Энергетик»

август

2019 г.

28.  Велопробег по центральным улицам города,

посвященный празднованию Дня Шахтера

август

2019 г.

29.  IV городской фестиваль-конкурс «Гори,

шахтерская звезда!» МБУ «ДК им.Горького»

август

2019 г.

30.  Конкурс «Шахтерское солнце. Чистый город»

+ массовое катание с горы на самодельных

санках из вторсырья

февраль

2019 г.

31.  Семейный видео-конкурс «Сила шахтерских

традиций»

март - август

2019 г.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                             А.Н. Конищев